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Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

W odpowiedzi na Pana interpelację z 29 sierpnia 2024 r. dotyczącą „przyszkolnej

infrastruktury sportowej oraz poprawy bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej nr 6 im. ks.

Jana Twardowskiego w Pszczynie", udzielam poniższych wyjaśnień.

Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w Pszczynie pod względem liczby

uczniów i oddziałów plasuje się na 8 miejscu spośród 18 szkół podstawowych i zespołów

szkolno-przedszkolnych w gminie Pszczyna. Największą szkołą na terenie gminy aktualnie jest

Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie, liczący 32 oddziały i 796 uczniów.

Szkoła Podstawowa nr 6 jest jedną z wielu szkół w gminie, ktére prowadzą oddziały

integracyjne. W każdej Z gminnych szkół naukę pobierają uczniowie z orzeczeniami

o potrzebie kształcenia specjalnego na warunkach określnych w przepisach prawa

oświatowego. W roku szkolnym 2023/2024 w szkole zgodnie z aneksem arkusza organizacji

z maja 2024 r. naukę pobierało 385 uczniów. W obecnym roku szkolnym w 19 oddziałach

(w tym 9 oddziałów integracyjnych) podobna liczba uczniów — 387 uczniów. Uczniów

z orzeczoną potrzebą kształcenia specjalnego jest 64 - spoza obwodu szkoły ~ 31 i spoza

terenu gminy Pszczyna - 5. Dyrektor szkoły podejmując decyzję o uruchomieniu oddziałów

i przyjmowaniu w tym uczniów spoza swojego obwodu bierze pod uwagę konieczność

zapewnienia im bezpiecznych i higienicznych warunków.

Szkoła realizuje politykę gminy w zakresie otwartych przyszkolnych obiektów sportowych

m.in. poprzez bezpłatne udostępnianie swojej infrastruktury klubom sportowym Ze zwolnienia

Z odpłatności w roku szkolnym 2023/24 skorzystał UKS Plessbad, MUKK Pszczyna Pszczyńskie

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Pszczyńskie szachy oraz Śląski Związek Sportowy. Zgodnie
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z organizacją czasu pracy, szkoła pracuje 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, zgodnie

z ustalonym planem. Trudno winić gminę czy dyrekcję za stan (zaśmiecanie) niezamkniętych

obiektów sportowych, do których dostęp ma każdy w ciągu całego tygodnia od poniedziałku

do niedzieli, praktycznie 24 godziny na dobę. Zdjęcia zamieszczone pod interpelacją Radnego

ukazują codzienną rzeczywistość, z jaką boryka się szkoła każdego dnia, a szczegélnie

po weekendach. Pracownicy szkoły od godziny 6:30 codziennie porządkują teren - zbierają

porzucone śmieci, butelki oraz inne odpady pozostawione po wieczornym korzystaniu

z boiska i terenu przyszkolnego. Każdego dnia pracownicy dokonują także przeglądu bieżni,

sprawdzając, czy żaden element — w tym kratki odwodnieniowe — nie zagraża bezpieczeństwu

uczniów. Każde luźne elementy są natychmiast zabezpieczane.

W zakresie bezpieczeństwa, w związku z przeprowadzoną w szkole w 2023 roku debatą,

wystąpiono pisemnie do Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie o informację na temat

odnotowanych incydentów w zakresie bezpieczeństwa w obrębie Szkoły Podstawowej nr 6 im.

ks. Jana Twardowskiego w Pszczynie. Oczekujemy na odpowiedź, na podstawie której podjęta

zostanie decyzja o ewentualnej konieczności założenie monitoringu i oświetlenia na boisku.

Jednocześnie informuję, że place zabaw przy placówkach oświatowych w gminie Pszczyna

poddawane są corocznym przeglądem technicznym i we współpracy 2 Dyrektorami szkół i

przedszkoli sukcesywnie remontowane, modernizowane i uzupełniane o brakujące elementy

zabawowe, elementy małej architektury czy pozostałe elementy zagospodarowania

technicznego niezbędne do ich prawidłowego funkcjonowania i bezpiecznego użytkowania.

Pracownicy szkoły z codzienną systematycznością dokonują przeglądu przyszkolnego terenu,

naprawiając i zabezpieczając elementy mogące stwarzać zagrożenie w bezpiecznym

korzystaniu Z przyszkolnej infrastruktury zewnętrznej oraz porządkując teren z

pozostawionych nieczystości.
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